PARTE II
INFORMACIÓN TÉCNICA DE LA CONTRATACIÓN
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	1. DATOS DEL PROCESOS DE CONTRATACIÓN

	

	CUCE
	2
	2
	-
	0
	5
	1
	4
	-
	0
	0
	-
	1
	2
	2
	3
	4
	2
	8
	-
	1
	-
	1
	Gestión
	2022
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Objeto de la contratación
	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LINEAS DE TRANSMISION DE ENDE - GESTION 2022
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Modalidad
	Licitación Pública
	
	Código de la entidad para identificar al proceso
	ENDE-LP-2022-002
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Precio Referencial
		ITEM
	Descripción
	Cantidad
	P.  Unitario. Bs
	P. Total (Bs.)

	LINEA DE TRANSMISIÓN PUNUTUMA - TARIJA 
	 
	 
	 

	1
	Grampas paralelas  para conductor RAIL
	25
	883,90
	22.097,50

	2
	Empalme de compresion medio vano para conductor EHS 5/16"
	5
	457,10
	2.285,50

	3
	Amortiguador Bobina de Vibración para OPGW
	10
	135,90
	1.359,00

	4
	Amortiguadores RAIL
	10
	1.399,40
	13.994,00

	5
	Conector de puesta a tierra para conductor 5/16 "
	25
	86,00
	2.150,00

	LINEA DE TRANSMISIÓN YAGUACUA - TARIJA
	 
	 
	 

	6
	Empalme de compresión medio vano para conductor EHS 5/16"
	10
	457,10
	4.571,00

	7
	Grampas paralelas  para conductor  RAIL
	20
	883,90
	17.678,00

	8
	Mango de reparación para   conductor RAIL
	12
	276,50
	3.318,00

	9
	Varilla preformada para  conductor RAIL
	15
	1.720,20
	25.803,00

	10
	Conector de puesta a tierra para conductor 5/16 "
	25
	86,00
	2.150,00

	11
	Conector de aluminio tipo Paralelo para conductor  IBIS-IBIS
	12
	416,40
	4.996,80

	LINEA DE TRANSMISIÓN SUCRE - PADILLA
	 
	 
	 

	12
	Aislador de suspensión/Tensión Socket-Bola 
	500
	208,80
	104.400,00

	LINEA DE TRANSMISIÓN CARANAVI - TRINIDAD 
	 
	 
	 

	13
	Conector de aluminio tipo T de cable IBIS (pasante) a borna de 30 mm (derivación)
	30
	731,00
	21.930,00

	14
	Conector de aluminio tipo T  para conductor IBIS-IBIS
	15
	326,00
	4.890,00

	15
	Conector de aluminio tipo Paralelo para conductor IBIS-IBIS
	15
	391,00
	5.865,00

	16
	Conector de aluminio tipo T de conductor IBIS (pasante) a paleta plana (derivación)
	15
	658,00
	9.870,00

	17
	Conector de aluminio tipo Recto de conductor IBIS a paleta plana
	15
	715,00
	10.725,00

	18
	Soportaría de bajada OPGW
	50
	467,40
	23.370,00

	19
	Cruceta para reserva de cable OPGW 
	40
	1.835,10
	73.404,00

	20
	Caja De Empalme OPGW-ADSS
	10
	8.867,70
	88.677,00

	21
	ENSAMBLE  DE SUSPENSIÓN 120 kN PARA CABLE DE GUARDA 5/16" EHS 
	30
	1.074,50
	32.235,00

	22
	ENSAMBLE  DE RETENCIÓN APERNADO 120 kN PARA CABLE DE GUARDA 5/16" EHS
	20
	967,80
	19.356,00

	23
	Empalme de compresión medio vano para conductor EHS 5/16"
	10
	457,10
	4.571,00

	24
	Amortiguador para conductor 5/16"
	50
	575,80
	28.790,00

	25
	ENSAMBLE DE SUSPENSIÓN 120 kN PARA CABLE DE GUARDA OPGW 13mm
	10
	2.322,00
	23.220,00

	26
	ENSAMBLE DE RETENCIÓN 120 kN PARA CABLE DE GUARDA OPGW 13mm
	10
	4.236,30
	42.363,00

	27
	Yugo Triangular Para OPGW de 120 KN
	50
	536,20
	26.810,00

	28
	Amortiguador Bobina de Vibración Para OPGW 
	40
	575,80
	23.032,00

	29
	ENSAMBLE DE SUSPENSIÓN 120 kN PARA CONDUCTOR ACSR IBIS 397,5 KCM
	30
	1.603,80
	48.114,00

	30
	ENSAMBLE DE RETENCIÓN APERNADO 120 kN PARA CONDUCTOR ACSR IBIS 397,5 KCM 
	60
	1.796,60
	107.796,00

	31
	ENSAMBLE DE SUSPENSIÓN PARA CUELLO O JUMPER 120 kN PARA CONDUCTOR ACSR IBIS 397,5 KCM
	30
	1.097,40
	32.922,00

	32
	Empalme de compresión Medio vano para conductor IBIS
	20
	399,80
	7.996,00

	33
	Amortiguador Bobina de Vibración Para  ACSR IBIS 397.5 KCM
	50
	941,20
	47.060,00

	34
	Grampa paralela para OPGW 13 mm
	50
	545,40
	27.270,00

	LINEA DE TRANSMISIÓN COCHABAMBA - LA PAZ
	 
	 
	 

	35
	ENSAMBLE  DE SUSPENSIÓN 120 kN PARA CABLE DE GUARDA 3/8" EHS
	30
	1.074,50
	32.235,00

	36
	ENSAMBLE  DE RETENCIÓN APERNADO 120 kN PARA CABLE DE GUARDA 3/8" EHS
	20
	967,80
	19.356,00

	37
	Amortiguador para conductor 3/8" EHS
	40
	575,80
	23.032,00

	38
	ENSAMBLE DE SUSPENSIÓN 120 kN PARA CABLE DE GUARDA OPGW 14mm
	20
	2.371,50
	47.430,00

	39
	ENSAMBLE DE RETENCIÓN 120 kN PARA CABLE DE GUARDA OPGW 14mm
	20
	4.236,30
	84.726,00

	40
	Soportaría de bajada OPGW
	100
	467,40
	46.740,00

	41
	Cruceta para reserva de cable OPGW 
	10
	1.835,10
	18.351,00

	42
	Amortiguador Bobina de Vibración Para OPGW 
	100
	135,90
	13.590,00

	43
	ENSAMBLE DE SUSPENSIÓN 120 kN PARA CONDUCTOR ACSR RAIL 954 KCM
	60
	2.431,30
	145.878,00

	44
	ENSAMBLE DE RETENCIÓN APERNADO 120 kN PARA CONDUCTOR ACSR RAIL 954 KCM
	120
	1.951,40
	234.168,00

	45
	ENSAMBLE DE SUSPENSIÓN PARA CUELLO O JUMPER 120 kN PARA CONDUCTOR ACSR RAIL 954 KCM
	60
	1.426,10
	85.566,00

	46
	Empalme a compresión para conductor RAIL 954 KCM
	60
	211,00
	12.660,00

	47
	Empalme a compresión medio vano para conductor RAIL 954 KCM
	20
	697,00
	13.940,00

	48
	Amortiguadores RAIL 954 KCM
	100
	1.399,40
	139.940,00

	49
	Grampas paralelas  para conductor RAIL 954 KCM
	120
	883,90
	106.068,00

	LINEA DE TRANSMISIÓN CATARICAGUA - LUCIANITA
	 
	 
	 

	50
	ENSAMBLE DE SUSPENSIÓN 120 kN PARA CONDUCTOR ACSR IBIS 397,5 KCM
	10
	1.603,80
	16.038,00

	51
	ENSAMBLE DE RETENCIÓN APERNADO 120 kN PARA CONDUCTOR ACSR IBIS 397,5 KCM
	10
	1.497,00
	14.970,00

	TOTAL GENERAL
	1.969.756,80



	

	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Plazo de Entrega
	X
	Obligatorio
	
	Referencial
	Plazo en días calendario
	100
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Método de Selección y Adjudicación
	X
	Precio Evaluado más Bajo
	
	Calidad Propuesta Técnica y Costo
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Calidad
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Tipo de Convocatoria
	X
	Convocatoria Pública Nacional
	
	Convocatoria Pública Internacional
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Forma de Adjudicación
	
	Por el Total
	X
	Por Ítems
	
	Por Lotes
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Señalar el presupuesto a aplicar para la contratación del bien
	X
	Presupuesto de la gestión en curso
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Presupuesto de la próxima gestión para bienes recurrentes (el proceso llegará hasta la adjudicación y la suscripción del contrato está sujeta a la aprobación del presupuesto de la siguiente gestión)
	

	
	
	
	

	
	
	Presupuesto de la próxima gestión (el proceso se iniciará una vez publicada la Ley del Presupuesto General del Estado de la siguiente gestión)
	

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Organismos Financiadores
	#
	Nombre del Organismo Financiador
(de acuerdo al clasificador vigente)
	
	% de Financiamiento
	

	
	
	
	
	
	

	
	1
	RECURSOS PROPIOS
	
	100
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. DATOS GENERALES DE LA ENTIDAD CONVOCANTE

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Nombre de la Entidad
	EMPRESA NACIONAL DE ELECTRICIDAD - ENDE
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Domicilio
(fijado para el proceso de contratación)
	
	Ciudad
	
	Zona
	
	Dirección
	
	

	
	
	COCHABAMBA
	
	CENTRAL
	
	CALLE COLOMBIA Nº 655
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Teléfono
	4520321 int.   1511
	
	Fax
	
	
	Correo Electrónico
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Cuenta Corriente Fiscal para depósito por concepto de Garantía de Seriedad de Propuesta (Fondos en Custodia)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Número de Cuenta: 10000041173216
Banco: Banco Unión S.A.
Titular: Tesoro General de la Nación
Moneda: Bolivianos	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. PERSONAL DE LA ENTIDAD

	
	
	
	
	
	Apellido Paterno
	
	Apellido Materno
	
	Nombre(s)
	
	Cargo
	

	Máxima Autoridad Ejecutiva (MAE)
	VALLE
	
	VARGAS
	
	MANUEL
	
	PRESIDENTE EJECUTIVO INTERINO DE ENDE
	

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Responsable del Proceso de Contratación (RPC)
	Apellido Paterno
	
	Apellido Materno
	
	Nombre(s)
	
	Cargo
	

	
	FERNANDEZ
	
	HERRERA
	
	EDGAR
	
	GERENTE DE OPERACIÓN DE SISTEMAS ELÉCTRICOS
	

	
	
	
	
	
	Apellido Paterno
	
	Apellido Materno
	
	Nombre(s)
	
	Cargo
	

	Encargado de atender consultas
	SUAREZ
	
	CHAVEZ 
	
	LUIS ALBERTO
	
	PROFESIONAL JUNIOR GOSE 1
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. SERVIDORES PÚBLICOS QUE OCUPAN CARGOS EJECUTIVOS HASTA EL TERCER NIVEL JERÁRQUICO DE LA ESTRUCTURA ORGÁNICA 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Apellido Paterno
	
	Apellido Materno
	
	Nombre(s)
	
	Cargo
	

	
	AREVEY
	
	MEJIA
	
	MAURICIO IVAN
	
	VICEPRESIDENTE
	

	
	Apellido Paterno
	
	Apellido Materno
	
	Nombre(s)
	
	Cargo
	

	
	UDAETA
	
	ORELLANA
	
	EDDSON MIRKO
	
	GERENTE CORPORATIVO INTERINO
	

	
	Apellido Paterno
	
	Apellido Materno
	
	Nombre(s)
	
	Cargo
	

	
	ZAMBRANA
	
	MURILLO
	
	LUIS RONALD
	
	GERENTE DE DESARROLLO EMPRESARIAL Y ECONOMIA
	

	
	Apellido Paterno
	
	Apellido Materno
	
	Nombre(s)
	
	Cargo
	

	
	SIÑANI
	
	CHAMBI
	
	LUIS GONZALO
	
	GERENTE DE PROYECTOS Y MERCADOS DE EXPORTACION
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



[bookmark: _Toc94725488]
2. CRONOGRAMA DE PLAZOS DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN

El proceso de contratación de bienes se sujetará al siguiente Cronograma de Plazos:

	CRONOGRAMA DE PLAZOS 

	ACTIVIDAD
	FECHA
	HORA
	LUGAR

	1
	Publicación del DBC en el SICOES(*)
	
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	26
	
	05
	
	2022
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Inspección previa 
	
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	Hora
	
	Min.
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	No corresponde
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Consultas Escritas (fecha límite)
	
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	01
	
	06
	
	2022
	
	
	
	
	
	
	
	Calle Colombia esquina Falsuri N° 655 (Encargada de recepción de Propuestas) o al correo: alberto.suarez@ende.bo
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Reunión de aclaración 
	
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	Hora
	
	Min.
	
	
	
	

	
	
	
	02
	
	06
	
	2022
	
	
	10
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	Calle Colombia esquina Falsuri N° 655 (Sala de ENDE) o
 mediante el enlace: 
https://ende.webex.com/meet/ende.sala5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Aprobación del DBC con las enmiendas si hubieran (fecha límite)
	
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	08
	
	06
	
	2022
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Notificación de aprobación del DBC (fecha límite)
	
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	10
	
	06
	
	2022
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Presentación de Propuestas (fecha límite)
	
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	Hora
	
	Min.
	
	
	
	

	
	
	
	17
	
	06
	
	2022
	
	
	09
	
	30
	
	
	Plataforma RUPE.
 (Lugar para la presentación de la garantía de seriedad de propuesta 
Calle Colombia esquina Falsuri N° 655 Encargada de recepción de Propuestas)
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Inicio de Subasta Electrónica
	
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	Hora
	
	Min.
	
	
	
	

	
	
	
	17
	
	06
	
	2022
	
	
	09
	
	40
	
	
	
	

	9
	Cierre preliminar de Subasta Electrónica
	
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	Hora
	
	Min.
	
	
	
	

	
	
	
	17
	
	06
	
	2022
	
	
	10
	
	20
	
	
	
	

	10
	Apertura de Propuestas (fecha límite) (**)
	
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	Hora
	
	Min.
	
	
	
	

	
	
	
	17
	
	06
	
	2022
	
	
	10
	
	31
	
	
	Calle Colombia esquina Falsuri N° 655 (Sala de ENDE) o
 mediante el enlace: 
https://ende.webex.com/meet/ende.sala5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	Informe de Evaluación y Recomendación de Adjudicación o Declaratoria Desierta (fecha límite)
	
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	28
	
	06
	
	2022
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	Adjudicación o Declaratoria Desierta (fecha límite)
	
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	01
	
	07
	
	2022
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	Notificación de la adjudicación o declaratoria desierta (fecha límite)
	
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	05
	
	07
	
	2022
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	Presentación de documentos para suscripción de contrato (fecha límite)
	
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	25
	
	07
	
	2022
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	Suscripción de Contrato (fecha límite)
	
	Día
	
	Mes
	
	Año
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	02
	
	08
	
	2022
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



(*) Los plazos del proceso de contratación se computarán a partir del día siguiente hábil de la publicación en el SICOES.
(**) La determinación del plazo para la apertura de propuestas deberá considerar los diez (10) minutos que corresponden al periodo de gracia aleatorio. En el marco del Artículo 27 del Reglamento de Contrataciones con Apoyo de Medios Electrónicos.

